
i

i I

a COMUNE DI PACE DEL MELA
‘

PROVINCIA D I MESSINA
AREA FINANZE, TRIBUTI E CONTENZIOSO

REO. RAG.N.

_____

DEL 2U.o(s. 2JDIR

REO. GEN.N. DEL%a-7p/7

OGGETTO: Revoca in autotutela determine dirigenziali a. 470/R.G. del 18.08.2016 e n. 10l/R.G. del
I 0.02.2017 inerenti la liquidazione dell’acconto e saldo del rimborso spese legali all’ex dipendente geom. De
Gregorio Giuseppe.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO:

- che con determina dirigenziale n. 470/RG. del 18.08.2018 è stato disposto il pagamento della somma di €
2.000,00, quale acconto per rimborso delle spese legali sostenute dall’ex dipendente geoìn. De Gregorio
Giuseppe, per la difesa nel procedimento n. 1474/09 R.G.N.R. —48/12 R.G. Trib. del Tribunale di Barcellona
P.G., intentato, tra gli altri, a suo carico dalla Procura presso il Tribunale di Barcellona P.G., giusta sentenza
del 13.11.2015 del Tribunale di Barcellona P.G.;

- che con determina dirigenziale a. 101 /R:G: deI 10.02.2017 è stato disposto il pagamento a saldo della somma
di € 5.682,26 in favore del sopra citato dipendente, indicando erroneamente che la stessa si riferiva al
procedimento n. 915/2008, anziché al procedimento n. 1474/09 R,G.N. R. — n. 48/12 R.G. Trib. del Tribunale
di Barcellona PG.;

- Chiarito che il rimborso delle spese legali per il procedimento a. 915/08 è stato liquidato con disposizione n.
91 del 23.09.2013 e, che, pertanto, rispetto a tale rimborso nessun ulteriore adempimento deve essere posto in
essere;

- che dagli atti d’ufficio è emerso che con sentenzn n. 1474/09 R.G.N.R. —n. 48/12 R.G si è dichiarato il non
dover procedere nei confronti del sig. De Gregorio Giuseppe in ordine ai reati allo stesso ascritto perché estinti

per prescrizione;

ACCERTATO che questo Ente, erroneamente, ha adottato la determinazione n. 470/RG. del 18.08.2016 con
la quale è stato disposto il pagamento, in acconto, per rimborso spese legali al dipendente De Gregorio
Giuseppe per l’importo di €2.000,00;

VISTO che in data 22.08.2016 è stato emesso mandato di pagamento n. 1808 per l’importi di €2.000,00;

CHE con nota prot. n. 6225 del 13.04.2017 è stato comunicato al sig. De Gregorio Giuseppe l’avvio del
procedimento di revoca in autotutela delle determine dirigenziali n. 470 dell 8.08.2016 e n. 101 dell 0.02.2017
inerenti la liquidazione dell’acconto e saldo del rimborso spese legali;

CONSIDERATO che la forma sul rimborso delle spese legali non tutela esclusivamente il dipendente ma
anche I’ Ente di appartenenza;



RICHIAMATO l’atto di indirizzo approvato con delibera di G.M. ii. 226 deI 14/09/2016;

VISTO I’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e ss,mm.ii.

DETERMINA

1. Di revocare, in autotutela, per le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono letteralmente
trascritte e riportate, le determine dirigenziali n. 470/R.G. dell 8.08.2016 e n. 101 /R.G. del 10.02.2017
inerenti la liquidazione dell’acconto e del saldo del rimborso spese legali all’ex dipendente geom. De
Gregorio Giuseppe nel procedimento penale n. 1474/09 RGNR — 48/12 RG. Trib. del Tribunale di
Barcellona P.G.,per la seguente motivazione” si è dichiarato il non dover procedere nei confronti del
sig. De Gregorio Giuseppe in ordine ai reati allo stesso ascritto perché estinti per prescrizione

2. Di procedere al recupero dell’acconto gi liquidato con determina dirigenziale n. 470/RG. del
18.08.2016 e pagato con mandato n. 1808 del 22.08.2016;

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato e al Servizio finanziario per gli
adempimenti di competenza;

4. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sull’apposita sezione Amministrazione
Trasparente del sito istituzionale dell’Ente.

.Area

,ioso


